Hydrocæle. ὑδροκέλη. ANGL. *A bursting when water falleth in to the coddes*. Hernia aquosa, quam scilicet aqua in seroto colligitur. Mart. lib. 12.

*Quem cuncti modo coleri timebant
Dicentem tumidas in hydrocelas.*

Inde hydrocælicus, ὑδροκελικός, qui hydrocele laborat. Vide in dictione *Hernia*.

Hydrocæphalos, ὑδροκέφαλος. Dolor capitis, nascens ex humore intercutem & pericranium, aut certe inter hoc & cranium collecto. Vide Celsum lib. 4. cap. 2.

Hydrochōus, ὑδροχόος. Signū cæleste, quod Latine Aquarium dicimus; πῦρ τὸ χεῖν τὸ ὑδαίνω, hoc est, ab aqua fundenda dictus. Der wasser man. Nam qui Astrologiam Poeticam scripserunt, putant hunc fuisse Ganymedem Troianum puerum, Jovis j. s. u. ab aquila raptum, & in manum deorum miscenda necrari aquæ præpositum.

Hydrogæta, gatum ex aqua. Lampridius in *Heliogabalo*, Hydrogætarum Romanorum ducum primus publicè exhibuit.

Hydrographia, aquæ descriptio.

Hydrolapathum, ὑδρολάπαθον. Lapathi genus, quod in aqua nascitur. Plinius lib. 20. cap. 22. Sicut qui hydrolapathon tradunt in aqua natum.

Hydromantia, ὑδρομαντία. Divinatio quæ fit per aquam. August. lib. 7. *de Civit.* scribit Numam Pompiliū hydromantiam fecisse, ut videret imagines deorum, vel ludificationes dæmonum, à quibus audiret quid in sacris constituere atque observare deberet. Quod genus divinationis Varro à Persis dixit illatum, quo & ipsum Numam, & Pythagoram Philosophum fuisse usum commemorat.

Hydromel. ὑδρομελί. ANGL. *Meade or methegline made of water and honte soldan together*. Aquæ mellis genus, ex imbre purissimo, & melle temperatum, & jam vetustate vini saporem referens. Nam quod recens est, & ad præsentem usum confectum, melicraton potius nominatur. Plin. lib. 31. cap. 6. Hydromeli quoque ex imbre puro cum melle temperabatur quondam, quod daretur appetentibus vinum agris. Vide Marcellum Virg. in *Dioscor. lib. 5. cap. 9*.

Hydromelion, ὑδρομελίον. Liqueoris genus ex melimelitis portione una, & duabus aquæ confectum, insolatim simul per Canis ortum. Diosc. lib. 5. cap. 21.

Hydromphalos, ὑδρομφαλος. Torpida humoris in umbilico collectio.

Hydromyia, ὑδρομύια, mola quæ vi aquæ rotatur.

Hydromyites, qui aquæ lustrali in vestibulo templi præfectus incuntes aspergebat. Baleng. ||

Hydrophanta, ὑδροφάντης, qui aquarum scaturigines perquirat, sive irrigandis agris, sive potus causa. Hinc Hydrophantica, x, aquæ inquisitio: quo vocabulo usus est is, qui de rusticis ad Constantinum Cæsarem scripsit, lib. 1. cap. 5. *Alciat. lib. 11. παρέρχον, cap. 4*.

Hydrophobus, ὑδροφοβία, quam Latine interpretari possumus, Aquæ fugam: morbi genus, quum æger supra modum aquam expavescit: quod accidere solet iis, qui à rabido cane fuerunt morsis. Hoc morbi genus attigit Ovid. *de remed. amoris*,
*Tollere nodosam nescit medicina podagram:
Nec formidatis auxiliatur aquis.*

Hinc hydrophobus, ὑδροφοβός, dicti ægri, qui aquam expavescent, hoc est, quos canis rabidus momorderit. πῦρ τὸ φοβέσθαι τὸ ὑδαίνω. Plin. lib. 29. cap. 5. Est limus salivæ sub lingua rabiosi canis, qui datus in potu, fieri hydrophobos non paritur. Cornelius Celsus lib. 6. c. 27. genus morbi esse dicit, in quo simul æger & siti, & aquæ metu cru-

ciatur. Alii mutata una litera Hygrophobiam vocant, quod omnem liquorem metuat. Alii Cynoliffon, veluti ex rabie canina morbum conceptum. Qui hoc morbo laborant, vocantur à Plin. lib. 24. cap. 5. Hydrophobi: ab aliis Phovodipfi, quod cum timore sistant. Polybius Pheugydros vocat, quod aquam fugiant. Aurelianus Aquifugas. Tertull. in *lib. de Bab.* Lymphatos vocat, quos aquæ necaverunt, aut formidine, vel metu exerceverunt.

Hydrophobus, qui aquam timet.

Hydrophorus, ὑδροφόρος, aquarius, aquæ portator.

Hydrophyllæ, aquarii, aquarum custodes, & aquæ ductuum. Stewech. ||

Hydropiper, ὑδροπίπερον. Herba circa stagnantes aquas, aut quæ pigro lapsu fluunt nascens, caule geniculato, robusto, multis alis concavos foliis mentha majoribus, candidioribus, tenerioribusque, gultu piperis amaro. Fructum gerit acrem in ramulis secundum folia, continentia aciorum serie congestum, utæ modo. Dictum hydropiper, teste Galeno, à piperis sapore, & locis aquosis, in quibus nascitur, quasi piper aquaticum. Ruellius eam esse exaltimat, quam vulgus herbariorum falso nomine *Εκπατοριον* appellat.

Hydropotes: Aquæ potator, qui aquam bibit. ὑδροπότης. GALL. *Boire l'eau, beuveur d'eau*. ITAL. *Bevitore d'acqua*. GERM. *Ein wasser trincker*. HISP. *Bevedor de agua*. ANGL. *A drinker of water*. Cyrus apud Xenophontem, monet suos, ut consuecant aquam bibere, ut hypopotæ.

Hydrops, is, generis masculini. ὑδρῶψ. GALL. *Hydropisie*. ITAL. *Hydropisia*. GERM. *Die wasser sucht*. HISP. *Hydropesia, enfermedad de humor aguoso*. ANGL. *The dropsie*. Morbum significat, qui Latine dicitur aqua intercus, quod sub cute aqua nascatur, qua corpus turgescit. Horat. 2. lib. 1. *Carm.*
*Crescit indulgens sibi diuus hydrops:
Nec sitim pellit, nisi causa morbi
Fugerit venis, & aquosus albo
Corpore languor.*

Hujus tria sunt genera: Tympanites, nomen habens à tympano instrumento musico, quum corpus spiritus magis, quam aqua distenditur, pulsatumque tympani sonum reddit: Ascites, ἄσκις, hoc est, ab utre, quum alimenta in aquam convertuntur, quæ inter intestina & tunicam, quam peritonæon vocant, velut in utrem colligitur: Tertium genus omnium periculosissimum, & penè incurabile vocant leucophlegmatiam, vel hypofaræa, qua solidæ corporis partes in aquam resoluuntur, adeò ut corpus pallidum reddatur, & cadaveri simile. Vide Celsum lib. 3. cap. 21. ¶ Ab hydrops fit *hydropicus*. ὑδροπικός. GALL. *Hydropique*. ITAL. *Hydropico*. HISP. *Enfermo de hydropesia*. Qui hydrope laborat. Horat. 1. *Epist. 2*.
Si noles sanus, curres hydropicus.